
CENTRUM 

VOLNOČASOVÝCH 

AKTIVIT MILÍN (CVA) 

 

 K N I H O V N A   D R .  E .  B O Ř I C K É H O 
 

 M A T E Ř S K É  C E N T R U M  M I L Í N E K 
 

 N Í Z K O P R A H O V Ý  K L U B 
 

 V Ý S T A V NÍ   A  P Ř E D N Á Š K O V Ý  S Á L 
 

 V E N K O V N Í   Z A H R A D A 
 

 Z Á Z E M Í   P R O   S P O L K Y 
 
 

VÝSTAVNÍ A PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 
(součást knihovny) 

Prostory mohou využít jednotlivci nebo sdružení 

k výstavám, besedám apod. Zájemci se musí předem 

domluvit v knihovně (volný termín, podmínky). 

Pořadatel výstavy musí zajistit hlídací služby, jestliže 

má cenné předměty, které nemohou být v zamyka-

cích vitrínách . 

PROBĚHLÉ AKCE 

 Vánoční a velikonoční výstavy  

 Burza dětského oblečení (MC Milínek) 

 Mladí milínští výtvarníci (obrazy, keramika) 

 Výstava + beseda k narození E. Bořického 

 „Z pohádkových lesů“ 

 Myslivecká výstava 

 Výstavy a koncerty ZUŠ Rožmitál 

 Výstava betlémů p. Vostarka 

 Výstava ke 160. výročí narození J. Vrchlického 

 Kaple a kapličky, kříže a boží muka 

 Výstava k 95. výročí republiky 

 Kaktusářská výstava 

 Besedy – prokrastinace, vzdělávání, léčitelství 

 Přednášky – rodokmeny, kaktusy 

 Semináře, školení 

KNIHOVNICE 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

ADRESA 11. května 385, 262 31 Milín 

E-MAIL knihovnamilin@volny.cz  

TELEFON 318 691 414;  737 076 639 

FACEBOOK www.facebook.com/Centrum volnoča-

  sových aktivit Milín 

GPS  49.6336175N, 14.0459783E 

POPIS Budova se nachází v centru obce na 

  hlavní třídě proti pivovarským komí-

  nům. Pokud jste řidiči, hledejte nás 

  u zpomalovacího semaforu. 

Vydala Knihovna Dr. Emanuela Bořického Milín roce 2017, 
grafická úprava: Eliška Reiterová, Jitka Jahodová 

Zprava: Dana Reiterová, Daniela Toužimská, Jitka Jahodová 

NACHÁZÍ SE ZDE: 

http://www.facebook.com/Centrum


KNIHOVNA DR. EMANUELA BOŘICKÉHO 

(organizační složka obce) 

SLUŽBY 

 Výpůjčky knih, časopisů, meziknihovní služba, 

 On-line katalog 

 Veřejný internet 

 Kopírování (A3, A4), skenování , laminování (A4) 

 Tisk dokumentů z přenosných médií 

 Hlášení místním rozhlasem 

 Vyhledávání dopravních spojů 

 Aktualizace obecního webu: www.milin.cz 

 Pořádání výstav a přednášek 

 Pořádání kulturních a sportovních akcí 

 Zajišťování provozu nízkoprahového klubu 

 Předprodej vstupenek 

 Tvorba a distribuce Milínského zpravodaje 

 Prodej pohledů a turistických vizitek 

 Základní regionální informace 

HISTORIE 

1882 - založen „Čtenářský spolek Bořický“ 1967 - pro-

fesionální knihovna v budově „U Čalounů“ 1997 - no-

vé sídlo knihovny (bývalá budova OÚ Milín); schválen 

oficiální název knihovny „Knihovna Dr. E. Bořického 

Milín“ 2000 - zpřístupněn veřejný internet 2005 - titul 

Knihovna roku (za výtvarný počin) 2011 - stěhování 

do CVA 2013 - udělen titul „Knihovna roku 

2013“ (hlavní cena) 2014 - pořízen altán na zahradu 

2015 – setkání ,,Co venkovské knihovny umějí a mo-

hou“  

více z historie: www.knihovnamilin.cz 

DR. EMANUEL BOŘICKÝ 
(významný rodák) 

(* 1840  1881) Milínský rodák, zakladatel české mikro-

chemie a petrografie, profesor mineralogie na UK Praha, 

ve svém oboru velmi významný vědec. 

PO + ST 9.00 - 12.00 a 12.30 - 18.00 *) 

ÚT + PÁ 12.30 - 18.00 *) 

ČT ZAVŘENO 

SO *) 9.00 - 12.00 

VÝPŮJČNÍ HODINY V ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 

VÝPŮJČNÍ HODINY V ODDĚLENÍ PRO DĚTI 

PO + ÚT + ST + PÁ 12.30 - 16.00  

ČT ZAVŘENO 

Milínek byl založen v prosinci roku 2008. S nápadem 

založení mateřského centra přišlo několik maminek, 

které chtěly pro sebe a své děti místo, kde by se mohly 

pravidelně scházet a navazovat nová přátelství. Nejpr-

ve MC sídlilo v prostorách místní mateřské školky. 

Roku 2011 se společně s knihovnou přestěhovalo do 

nových prostor v ulici 11. května a stalo se součástí  

Centra volnočasových aktivit Milín.  

MATEŘSKÉ CENTRUM MILÍNEK 
(spolek) 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB 
(součást knihovny) 

*) v červenci a srpnu je otevřeno pouze do 17 hodin v sobotu zavřeno 

Děti a dospívající svoji energii ventilují v odpoledních 

hodinách v „nízkopraháči“ nebo na zahradě. Kromě ho-

rolezecké stěny, pingpongového stolu mohou své doved-

nosti vyzkoušet u kulečníku, fotbálku, hokeje, šipek a 

ruského kuželníku. Na přízeň dětí se také těší morčata a 

králíci. Prostory nízkoprahu lze zapůjčit, informace získá-

te v knihovně. 

ÚT 13.00 - 18.00 *) 

ST 13.00 - 15.00 

ČT ZAVŘENO 

PÁ 13.00 - 17.00 

*) v červenci a srpnu je otevřeno pouze do 17 hodin 

OTEVÍRACÍ DOBA V HERNĚ 

PO + ST 9.00 - 12.00 a 12.30 - 18.00 *) 

ÚT + PÁ 12.30 - 18.00 *) 

*) v červenci a srpnu je otevřeno pouze do 17 hodin 

Hernu lze navštívit v otevírací době knihovny (viz 

tabulka níže) nebo když je přítomna služba (aktuální 

rozpis služeb naleznete na webu mateřského centra). 

WEB E-MAIL 

www.mcmilinek.cz mcmilinek@seznam.cz 

WEB E-MAIL 

www.knihovnamilin.cz knihovnamilin@volny.cz 

Knihovna spolupracuje při akcích s dobrovolníky a 

různými spolky, kterým poskytuje v CVA zázemí. Pře-

hled akcí viz web knihovny. 

SPOLKY 

http://www.milin.cz/
http://www.knihovnamilin.cz/

